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Trata-se de Recurso Administrativo feito pelo candidato Luciano Bezerra
Furtado, tendo como objetivo reformar a decisédo da Banca Examinadora do Concurso,

que indeferiu o Pedido de Revisdo concernente a questao tedrica n. 03 da prova

subjetiva.
1. TEMPESTIVIDADE

De inicio, cumpre ressaltar que o prazo para interposicao de recurso
administrativo contra a decisdao do indeferimento do pedido de revisao da prova subjetiva
ocorreu no primeiro e segundo dia Util apés da disponibilizacao da decisdo do IESES,
portanto, entre os dias 26 e 29/10/2018, conforme item 15.2, “alinea a”, do Edital n°
001/2018.

Assim, tendo sido protocolizado no dia 29.10.2018, conheco do presente

recurso, posto que tempestivamente interposto.
2. QUESTAO TEORICAN. 03

Busca o recorrente a correcao da questao tedrica n. 3 da prova escrita e pratica
do presente concurso, alegando que houve um equivoco quanto ao local em que a
questao foi respondida, posto que as diferencas entre as folhas respostas das questoes
tedricas sdo quase imperceptiveis, o que causou-lhe o erro quanto ao local a ser

respondida a referida questéo/.f\/




Dessa forma, requer o candidato que seja realizada a correcdo da questao

tedrica 3 da prova subjetiva que se encontra respondida no local da questao tedrica n° 4.

Em parecer elaborado pela Banca Examinadora, restou esclarecido que,
conforme admitido pelo préprio candidato, a resposta apresentada sequer condiz com a

matéria em questao, de modo que correta a nota atribuida.

Em que pese o candidato ter entregue a resposta da questao, esta foi
respondida em local diverso do mencionado na prova subjetiva, razao pela qual nao
merecer ser corrigida. Portanto, entendo como correto o posicionamento do IESES, haja
vista que a resposta do candidato referente a questao tedrica n° 3 nao condiz com 0
gabarito padrdo, na verdade, sequer faz relagdo com o enunciado da mencionada

questao.

Isto posto, esta Comissao é no sentido de conhecer presente recurso, mas

para negar-lhe provimento, mantendo inalterada a decisao da Banca Examinadora quanto

a nota atribuida a questéo tedrica n. 3 do requerente.

Fortaleza, 20 de novembro de 2018.
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